
 
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:    Obec Těrlicko 
Sídlo: Májová 474/16, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko 
IČ:     00297666 
DIČ:     CZ00297666 
Zastoupený:    Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 
Osoby oprávněné jednat: 

- Ve věcech smluvních:  Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 
- Ve věcech technických:  Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

 
Email:     ou@terlicko.cz 
Telefon:    596 423 239 
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:       1721602399/0800 
 
 
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:                 Sportovní hřiště s.r.o. 
IČ :       04929845 
DIČ:        CZ04929845 
Sídlo:     L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 
Jednající:      Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti  
Bankovní spojení:       KB a.s. Zlín 
Číslo účtu:       115-7681040287/0100 
zastoupen:    Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti  
 
dále jen „zhotovitel“ 
  
K rozhodování ve věcech technických s právem odsouhlasení soupisu provedených prací a převzetí 
díla  

a) za objednatele: bude doplněno ze strany objednatele 
b) za zhotovitele:  Ing. Nadim Eid, Ing. Petr Výstup, Ing. David Doležel 

 
K operativnímu technickému řízení činnosti na stavbě:  

a) za objednatele:  bude doplněno ze strany objednatele 
b) za zhotovitele:  Ing. Nadim Eid, Ing. Petr Výstup, Ing. David Doležel  

 
Osoba zabezpečující ochranu zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. – koordinátor 
BOZP a) za objednatele:  bude doplněno ze strany objednatele 
 
Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení jsou účinné  od okamžiku, kdy byl 
předložen písemný doklad o jejich provedení.   

 
 



 
 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání 

jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

 
2. Za správnost a úplnost příslušné dokumentace k provedení díla odpovídá objednatel, který nesmí 

přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele. 
 

3. Vzhledem k tomu, že nabídka zhotovitele byla objednatelem v rámci předmětné veřejné zakázky 
vybrána jako nejvhodnější, byla sjednána tato smlouva. 
 

III. 
Předmět díla 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající ve výstavbě multifunkčního sportoviště dle položkového rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 
1 této smlouvy o dílo, a dle projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli.  
 

2. Zhotovitel je povinen zkontrolovat stav objektu s předanou projektovou dokumentací a po 
dokončení prací zaznamenat veškeré odchylky, které v rámci prováděných oprav vznikly a 
v listinné a digitalizované podobě předat ji objednateli. 
 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.  
 

4. Objednatel nemá podle ust. § 2628 občanského zákoníku právo odmítnout převzetí stavby pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně 
nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě se účastníci 
při předání díla písemně dohodnou na lhůtě, ve které je zhotovitel povinen tyto drobné vady 
odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od 
převzetí díla. 
 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve 

sjednané době plnění. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 
 
 
 
 
 



 
 

 

IV. 
Čas a místo a některé povinnosti při plnění 

 
1. Čas plnění  

o Zahájení realizace díla  bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o dílo 
o Dokončení realizace díla nejpozději do dne 31. 8. 2022 

 
2. Místo plnění díla   

o Katastrální území obce Těrlicko, v konkrétnostech dle předané projektové 
dokumentace  
 

3. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla a pořídit zápis (protokol) o předání a 
převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad 
a nedodělků. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru investora. 
 

4. Pokud zhotovitel nebude schopen pokračovat v provádění díla z důvodu technologických nebo 
nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelem zaznamenána do 
stavebního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a jím pověřeným 
technickým dozorem stavebníka do stavebního deníku, bude běh lhůty provedení díla dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy 
povětrnostní podmínky, to znamená srážky, venkovní teploty nebo špatné povětrnostní podmínky, 
neumožňují dle platných technologických postupů provádět dané stavební práce. Přerušení doby 
plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. 
 

5. Práce na díle budou zahájeny (zahájení prací) bez ohledu na výše uvedené lhůty po předání 
staveniště zhotoviteli a sjednané termíny zahájení prací, dokončení prací a předání díla budou 
vázány (posunuty) na případné prodlení objednatele s předáním staveniště. Objednatel předá 
zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací. O předání a převzetí staveniště bude 
pořízen zápis (protokol) s uvedením stavu a případných překážek pro možnost zahájení díla, které 
zhotovitel nemohl očekávat v době podání nabídky pro tuto smlouvu. 
 

6. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným mezním termínem ukončení díla.  
 

7. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že zhotovitel vyzve objednatele alespoň 2 pracovní dny 
předem k prověření jím provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty. 
 

8. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí telefonicky. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě 
nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  

 
9. Pokud se objednatel v daném termínu ke kontrole díla nedostaví, má se za to, že se zakrytím 

souhlasí. Pokud budou práce následně na základě požadavku objednatele odkryty, náklady s tím 
spojené uhradí objednatel v případě, že před zakrytím neprovedl kontrolu, ačkoli jej zhotovitel k 
jejímu provedení řádně vyzval. 

 
10. Stanoví-li smlouva, že objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění, 

zhotovitel pozve objednatele ke kontrole. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě 
nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  

 



 
 

 

11. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván nebo jež se měla konat podle 
ujednaného časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. 

 
12. Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (předmětu 

plnění) a nese nebezpečí škody na něm. 
 
13. Dílo nelze považovat za hotové a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele:  

• splnění závazku zhotovitele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 

• předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky, 

• předání všech potřebných dokladů, zejména prohlášení o shodě jednotlivých výrobků – 
materiálů, atesty, doklady o ekologické likvidaci bouraného materiálu / odpadů,  

• úklid pracoviště, 

• stavební deník v souladu s příslušnými právními předpisy (vyhláška č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů). 
 

14. Min. 1x za měsíc budou konány kontrolní dny (KD), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Termín KD (den a čas konání) bude předem zapisován do stavebního deníku, nebo do zápisu z 
kontrolních dnů. Kontrolních dnů se účastní zástupci objednatele, zhotovitele, případně i vybraní 
poddodavatelé. Z kontrolního dne bude vyhotovován zápis vypracovávaný objednatelem 
(případně pověřeným zástupcem objednatelem). Zápis z kontrolního dne podepisují všichni 
zúčastnění. Závěry z kontrolního dne jsou pro objednatele i zhotovitele závazné, avšak za žádných 
okolností nemohou měnit či doplňovat ustanovení této Smlouvy o dílo. 
 

15. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na 
přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele, osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta, a to písemným oznámením, které musí 
být doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnů předem a/nebo provedeno ve stejné lhůtě 
zápisem ve stavebním deníku. 
 

V. 
Cena plnění, platební podmínky 

 
1. Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:  

• 13 398 262,71 Kč bez DPH 

•   2 813 635,17 Kč DPH 

• 16 211 897,88 Kč celkem včetně DPH 
 
 

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet (zahrnuje všechny náklady 
související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením 
staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace), který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace díla a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 

4. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou 
likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí ceny jsou i 
práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které v dokumentaci, výzvě nebo 
této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.   



 
 

 

 
5. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů. 
 
6. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude uplatňován režim 

přenesené daňové povinnosti (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění). 

 
7. Poskytovatel plnění prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, 
tuto informaci neprodleně sdělí příjemci plnění. 

 
8. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku. 

 
9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné 
plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet 
daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 
daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 
10. Pokud bude během realizace této smlouvy rozsah díla redukován či změněn z důvodů kdy: 

• objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (vícepráce) 

• objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce) 

• se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

• se při realizaci díla zjistí skutečnosti, odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídající geologické údaje apod.) 
 

musí být tato změna díla sjednána na základě písemného dodatku k této smlouvě. Bez takového 
dodatku budou práce provedeny ve sjednaném rozsahu. Vyjma případných nároků zhotovitele na 
náhradu vícenákladů zhotovitele vzniklých v souvislosti s provedením změny díla, bude cena za 
dílo v příslušném dodatku změněna tak, že (i) ceny položek díla, které budou dotčeny změnou 
díla a budou zároveň obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy, budou, pokud se strany nedohodnou 
jinak, oceněny na základě jednotkových cen těchto položek uvedených v položkovém rozpočtu v 
příloze č. 1 této smlouvy, (ii) ceny položek, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu budou 
určeny, v případě, že se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak, na základě aktuální 
cenové soustavy užité při tvorbě cenové nabídky zhotovitele v příloze č. 1, a (iii) ceny ostatních 
položek (tzn. těch, které nejsou obsaženy ani v položkovém rozpočtu, ani v užívané aktuální 
cenové soustavě) budou určeny na základě ad hoc dohody stran. 
 

11. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo. 
Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po odsouhlasení dodatku k této smlouvě. 
 

12. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude hrazena průběžně na základě řádných 
daňových dokladů (faktura, opravný daňový doklad) vystavených zhotovitelem jedenkrát měsíčně, 
se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, vždy po skončení kalendářního měsíce, pokud se 
smluvní strany následně nedohodnou jinak, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce a na základě konečné faktury k vyúčtování celého díla. Přílohou měsíčně 



 
 

 

vystavovaných daňových dokladů bude vždy objednatelem odsouhlasený soupis provedených 
prací za příslušný měsíc. Daňové doklady budou předkládány objednateli v listinné podobě v počtu 
2 stejnopisů. 
 

13. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a 
nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli do 
5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.  

 
14. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

• obchodní jméno, IČ a DIČ prodávajícího, 

• obchodní jméno, IČ a DIČ kupujícího, 

• označení a číslo faktury, 

• číslo smlouvy, 

• den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

• cenu díla (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH, 

• razítko a podpis oprávněné osoby. 
 

15. Dílčí faktury i konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Ke konečné faktuře je povinen připojit 
zápisy o předání a převzetí všech jednotlivých částí díla. 
 

16. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP. 
 
17. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. V případě, že 

faktury budou vystaveny předčasně nebo nebudou obsahovat předepsané náležitosti či přílohy, je 
objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k opravě či doplnění. Nová lhůta splatnosti běží od 
doručení opravené, doplněné nebo nově vystavené faktury objednateli. 

 
18. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

 
VI. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 
 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, tj. určené parcely pro realizaci projektu, nejpozději v den 
zahájení prací. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis, který bude oběma 
účastníky podepsán.  
 

2. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. 
 
3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 

stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, a to i prostřednictvím pověřených 
zástupců. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, které mu 
vyplývají ze zákona a z této smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a aby zhotovitel prováděl dílo sjednaným a 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomuto poskytnuté a 
je zřejmé, že by takový postup zhotovitele vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou platností. 

 
 



 
 

 

VII. 
Povinnost zhotovitele 

 
1. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení staveniště a zařízení staveniště v 

rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na staveniště, v souladu se svými potřebami, 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele a jeho bezpečnost, střežení a 
protipožární opatření. Zhotovitel zajistí staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob a 
bude vyloučeno neoprávněné vniknutí osob do objektu. 
 

2. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště až do okamžiku předání díla podmínky pro 
výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. 
 

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji použít. 

 
4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR, ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnosti. 
 

5. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla dalším poddodavatelem nebo poddodavateli. 
Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré odborné práce budou vykonávat osoby s příslušnou 
odbornou kvalifikací, znalostmi a zkušenostmi. 

 
6. Zhotovitel je povinen zajistit koordinátora BOZP a zpracování Plánu BOZP u staveb, kde budou 

prováděny v průběhu realizace stavby práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády 591/2006 Sb. 
nebo kde je splněn rozsah stavby dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb. 

 
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval v 

zadávacím řízení splnění kvalifikace. Objednatel k takové změně udělí souhlas jen ve výjimečných 
případech jako je zánik, insolvence poddodavatele nebo okolnosti znemožňující výkon sjednané 
činnosti poddodavatelem, které zhotovitel nemohl předvídat v době podání nabídky. Nový 
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána ve 
výběrovém řízení. 

 
8. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště do dne předání a převzetí dokončené stavby stavební 

deník. Všechny překážky v práci je zhotovitel povinen zaznamenat do stavebního deníku. 
 

9. Zhotovitel je odpovědný za řádné nakládání s obaly a odpady na staveništi podle platných 
právních předpisů.  

 
10. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich přesun na 

staveniště.  
 
11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 
 



 
 

 

12. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, je povinen průběžně odstraňovat odpad, 
který vznikne při jeho činnosti. 

 
13. Vlastníkem díla je od počátku objednatel; nebezpečí škody na díle nese po dobu provádění díla 

zhotovitel a toto nebezpečí škody přejde na objednatele podpisem předávacího protokolu k dílu 
bez vad a nedodělků. 

 
14. K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy vyzve 

zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před dohodnutým 
termínem ukončení prací. 

 
15. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí 

kompletního díla objednatelem s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem 
předávacího protokolu. 

 
16. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 

dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen řídit se 
výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky. 
 

17. Zhotovitel vyklidí staveniště do 15 dnů po předání a převzetí díla. O vyklizení staveniště a jeho 
předání objednateli bude smluvními stranami pořízen písemný zápis ve stavebním deníku nebo 
tento může být nahrazen samostatným zápisem. 

 
18. Zhotovitel je povinen být pojištěn minimálně v následujícím rozsahu a za následujících podmínek:  

a) pojištění odpovědnosti za škodu na pojistnou částku minimálně ve výši smlouvy proti škodám 
způsobeným jeho činností při plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy, včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele;  

b) pojištění kryje škody na věcech a na zdraví: 

• způsobené provozní činností;  

• způsobené vadným výrobkem.  
c) Toto pojištění se sjednává jak ve prospěch zhotovitele, tak i jeho poddodavatelů. 
 

19. Potvrzení (certifikát) o zajištění pojištění ve stanoveném rozsahu nebo kopie podle tímto daného 
výslovného prohlášení zhotovitele platných pojistných smluv tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako příloha č. 2.  
 

20. Zhotovitel je povinen pojištění udržovat alespoň ve sjednaném rozsahu po celou dobu provádění 
díla. Pojištění uvedené pod čl. VII. bodem 10. písm. a) je zhotovitel povinen udržovat ve 
sjednaném rozsahu až do uplynutí sjednané záruční doby. Zhotovitel je dále povinen kdykoli 
během účinnosti této smlouvy prokázat rozsah svého pojištění objednateli. 

 
21. Zhotovitel se zavazuje objednateli bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy, nejpozději 

však do 30 dnů od podpisu smlouvy, předat originál bankovní záruky za řádné provedení díla. 
Bankovní záruka za řádné provedení díla musí být vystavena na částku odpovídající alespoň 
200 000 Kč. 

 
22. Bankovní zárukou za provedení díla je finanční záruka ve smyslu § 2029 občanského zákoníku 

vydaná českou bankou nebo jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v rámci 
podnikání nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU s pobočkou v 



 
 

 

České republice (dále jen „česká banka“) nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v 
členském státu EU působící v České republice na základě práva volného pohybu služeb (dále jen 
„zahraniční banka“) ve prospěch objednatele jako oprávněného, která musí být potvrzena českou 
bankou. 

 
23. Bankovní záruka za provedení díla musí být účinná nejpozději v den jejího předání objednateli, 

musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka se zaváže k 
plnění bez námitek či omezujících podmínek a na základě první výzvy oprávněného. 

 
24. Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka za provedení díla bude platná a účinná po celou dobu 

provádění díla do dne protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bankovní záruka za provedení 
díla vyprší před koncem období, na které má být poskytnuta, předloží zhotovitel objednateli 
nejpozději 14 dní před jejím vypršením novou nebo prodlouženou bankovní záruku za provedení 
díla, která buď plně nahradí původní bankovní záruku a bude totožná s původní bankovní zárukou, 
včetně zajištěné částky a stanovených podmínek zajištění, nebo ji bude rozšiřovat. 
Rozšířená/nahrazující bankovní záruka za provedení díla bude vydána na dobu, po kterou měla 
trvat původní bankovní záruka za provedení díla podle této smlouvy a podle důvodných očekávání 
týkajících se doby trvání tohoto období. 

 
25. Objednatel bude oprávněn bankovní záruku za provedení díla čerpat k uspokojení jakýchkoli 

peněžitých či nepeněžitých povinností zhotovitele souvisejících s touto smlouvou či prováděním 
díla, pokud je zhotovitel řádně a včas nesplní, a to ani na dodatečnou výzvu objednatele, která 
určí zhotoviteli lhůtu pro sjednání nápravy, která nebude kratší než deset dnů. Objednatel není 
povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky za provedení díla. 

 
26. Objednatel musí bankovní záruku za provedení díla zhotoviteli vrátit do 30 dnů poté, co smluvní 

strany podepsaly protokol o předání a převzetí díla. 
 

27. Náklady spojené s vydáním a udržováním v platnosti bankovní záruky za řádné provedení díla nese 
zhotovitel. 

 
28. V případě, že práce a dodávky zhotovitele byly zničeny, poškozeny, odcizeny zcela nebo částečně, 

zabezpečí zhotovitel náhradní plnění dodávky, případně provede jiné práce na vlastní náklady, 
riziko a nebezpečí s cílem zabezpečit řádné provedení díla. 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka a jakost 
 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v 
záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku na jakost v délce 60 měsíců. Záruční 

doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků 
objednatelem. 

 



 
 

 

4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době 
způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi 
stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé. 

 
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 5 dnů poté, 

co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.  
 
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od 

doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, 
nejpozději do 24 hodin. V případě prodlení s odstraněním každé jednotlivé oprávněné vady 
v tomto termínu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý den prodlení. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plném rozsahu škodu vzniklou v důsledku porušení 

povinnosti provést Dílo bez vad nebo v důsledku toho, že se vady vyskytly v době záruky podle 
odst. VIII. 3.  
 

8. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a 
obecně závaznými technickými normami a předpisy. 
 

9. Využije-li Zhotovitel při realizaci Díla poddodavatele, odpovídá jako by Dílo realizoval sám. 
 

10. Zhotovitel je při zhotovení Díla povinen dodržovat veškeré pokyny Objednatele, přičemž je 
povinen Objednatele upozornit, pokud by tyto pokyny byly jakýmkoliv způsobem nevhodné.  

 
11. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud tato smlouva 

nestanoví jinak. 
 

IX. 
Doložka SARS-CoV-2 

 
1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají při 

plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných 
v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 (označovaného jako 
„koronavirus“), zejména pak s ohledem na mimořádná opatření, ať nařízená Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České 
republiky podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), v platném znění, platná a účinná ke dni uzavření této smlouvy. 
 

2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, jakož 
i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli předvídat, 
zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše uvedeným 
stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít za následek podstatnou 
změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen „zpřísnění opatření“), a dotčená 
strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky: 
a) žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením lhůt k 

plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a 
to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění 
opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto 



 
 

 

posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo 
od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně 
zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo; 

b) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím plnění, i 
když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním 
opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení 
trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva 
a nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k účelu smlouvy zcela nepoužitelné. 
Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně 
zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však 
druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této 
straně příslušelo;  

 
3. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením 

jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci 
obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl 
rozumného a spravedlivého uspořádání smluvního vztahu. 
 

4. Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné 
dotčení práv a povinností dle smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle 
ust. §1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit. 

 
X.  

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla vč. DPH za každý, byť jen započatý, den 
prodlení. 
 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % vč. DPH z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která 

vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu. 
 
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla vč. DPH za každou vadu, u níž 
je zhotovitel v prodlení s jejím odstraněním v záruční době, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až 
do dne vyklizení.  

 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

7. Smluvní pokuty jsou splatná do 30 dní od výzvy oprávněné smluvní strany. 
 
8. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy v celém 

rozsahu. 



 
 

 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Zhotovitel není oprávněn k započítání jakýchkoli nároků proti objednateli. 
 

3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností.  
 

4. V případě, kdy objednateli nebude přidělena předmětná dotace na realizaci díla, objednatel si 
vyhrazuje právo odstoupit s účinky ex tunc od této smlouvy. Žádná ze smluvních stran není 
povinna druhé smluvní straně k jakékoli náhradě nákladů či újmy, které by s odstoupením vzniky. 
 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně 
odmítne či jinak znemožní. 

 
6. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení 

občanského zákoníku. 
 
7. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že ve 

vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem 
zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví. 

 
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 
 
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet/výkaz výměr 
 Příloha č. 2: Potvrzení (certifikát) o zajištění pojištění ve stanoveném rozsahu 
 
11.  Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Těrlicko   

Datum jednání a číslo usnesení: 23.2.2022, č. usnesení 471/19/23/22    

 
V obci Těrlicko dne:  
 
 
 
____________________________   ______________________________ 
   za objednatele      za zhotovitele 
  Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta   Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti  



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 29372372

CleverFox s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Marek Pala DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

CF-20-10

Multifunkční sportoviště Těrlicko

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

13 398 262,71

Sazba daně Základ daně Výše daně

13 398 262,71 2 813 635,1721,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 16 211 897,88

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CF-20-10

Stavba:

Místo: Těrlicko Datum:

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA6 029 665,954 983 195,00

Cena s DPH [CZK]

198 440,00

16 211 897,88

SO 02 Pumptracková dráha

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

164 000,00SO 00 Vedlejší a ostatní náklady

13 398 262,71

9 983 791,938 251 067,71SO 01 Fotbalové tréninkové hřiště

Multifunkční sportoviště Těrlicko

9. 8. 2020

CleverFox s.r.o.

Marek Pala

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 29372372

CleverFox s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Marek Pala DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 164 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 164 000,00 21,00% 34 440,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 198 440,00

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 164 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 164 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 45 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 88 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 31 000,00

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Multifunkční sportoviště Těrlicko

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 164 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 164 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 45 000,00

1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby … 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2018 01

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2018 01

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

D VRN3 Zařízení staveniště 88 000,00

4 K 032103000 Náklady na stavební buňky … 1,000 45 000,00 45 000,00 CS ÚRS 2020 01

5 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště … 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2018 01

6 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště … 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

7 K 034103000 Oplocení staveniště … 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

8 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště … 1,000 14 000,00 14 000,00 CS ÚRS 2018 01

D VRN4 Inženýrská činnost 31 000,00

9 K 043194000 Ostatní zkoušky … 6,000 5 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2018 01

VV Statická zatěžovací zkouška (3x pláň, 3x konstrukce)

VV 3+3 6,000

10 K 045303000 Koordinační činnost … 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 5 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 29372372

CleverFox s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Marek Pala DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 251 067,71

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 8 251 067,71 21,00% 1 732 724,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 983 791,93

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 01 - Fotbalové tréninkové hřiště

Vyplň údaj

Strana 6 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 251 067,71

HSV - Práce a dodávky HSV 6 854 620,71

    1 - Zemní práce 469 243,72

      13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 75 674,35

      16 - Zemní práce - přemístění výkopku 165 287,11

      17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 17 680,00

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 210 602,26

    2 - Zakládání 796 622,55

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 614 158,70

      27 - Zakládání - základy 182 463,85

    4 - Vodorovné konstrukce 1 200,00

      45 - Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 1 200,00

    5 - Komunikace pozemní 5 164 420,00

      56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 952 660,00

      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 52 965,00

      591 - Sportovní povrchy 3 030 795,00

      592 - Sportovní vybavení 128 000,00

    8 - Trubní vedení 113 000,00

      87 - Potrubí z trub plastických a skleněných 8 000,00

      89 - Ostatní konstrukce 105 000,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 271 627,84

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 271 627,84

    99 - Přesun hmot a manipulace se sutí 38 506,60

PSV - Práce a dodávky PSV 1 396 447,00

    767 - Konstrukce zámečnické 1 396 447,00

SO 01 - Fotbalové tréninkové hřiště

Multifunkční sportoviště Těrlicko

Strana 7 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 251 067,71

D HSV Práce a dodávky HSV 6 854 620,71

D 1 Zemní práce 469 243,72

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 75 674,35

1 K 132354104

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3

m3 165,527 450,00 74 487,15 CS ÚRS 2020 01

VV Svodné potrubí

VV 74,000*0,600*(0,400+74,000*0,005/2) 25,974

VV Sběrné potrubí

VV 55,000*0,400*(0,400+74,000*0,005/2) 12,870

VV 53,000*0,400*(0,400+70,500*0,005/2) 12,217

VV 46,000*0,400*(0,400+62,500*0,005/2) 10,235

VV 40,000*0,400*(0,400+54,300*0,005/2) 8,572

VV 34,000*0,400*(0,400+46,000*0,005/2) 7,004

VV 28,000*0,400*(0,400+38,000*0,005/2) 5,544

VV 22,000*0,400*(0,400+30,000*0,005/2) 4,180

VV 16,000*0,400*(0,400+21,500*0,005/2) 2,904

VV 10,000*0,400*(0,400+13,500*0,005/2) 1,735

VV 4,000*0,400*(0,400+5,300*0,005/2) 0,661

VV 47,700*0,400*(0,400+70,800*0,005/2) 11,009

VV 42,700*0,400*(0,400+63,300*0,005/2) 9,535

VV 37,700*0,400*(0,400+55,800*0,005/2) 8,136

VV 32,700*0,400*(0,400+48,500*0,005/2) 6,818

VV 27,700*0,400*(0,400+41,300*0,005/2) 5,576

VV 22,800*0,400*(0,400+33,800*0,005/2) 4,419

VV 17,700*0,400*(0,400+26,300*0,005/2) 3,298

VV 12,700*0,400*(0,400+19,000*0,005/2) 2,273

VV 7,700*0,400*(0,400+11,500*0,005/2) 1,321

VV 2,700*0,400*(0,400+5,300*0,005/2) 0,446

VV Kanalizace

VV 20,000*0,800*(1,200+20,000*0,01/2) 20,800

2 K 133351102
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3
m3 23,744 50,00 1 187,20 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 0,500*0,500*0,700*8 1,400

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 0,600*0,600*0,700*38 9,576

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,800*0,600*0,700*38 12,768

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 165 287,11

3 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 200,471 60,00 12 028,26 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 132 35 4104

VV 165,527 165,527

VV Dle pol. 133 35 1102

VV 23,744 23,744

VV Dle pol. 174 15 1101

VV 11,200 11,200

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 178,071 180,00 32 052,78 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 132 35 4104

VV 165,527 165,527

VV Dle pol. 133 35 1102

VV 23,744 23,744

VV Dle pol. 174 15 1101

VV -11,200 -11,200

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 178,071 25,00 4 451,78 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 162 75 1117

VV 178,071 178,071

6 K 167151111

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 189,271 90,00 17 034,39 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 132 35 4104

VV 165,527 165,527

VV Dle pol. 133 35 1102

VV 23,744 23,744

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 01 - Fotbalové tréninkové hřiště

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 284,914 350,00 99 719,90 CS ÚRS 2020 01

VV předpokládá se hmotnost 1,6 t/m3

VV Dle pol. 162 75 1117

VV 178,071*1,6 284,914

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 17 680,00

8 K 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 11,200 90,00 1 008,00 CS ÚRS 2020 01

VV Kanalizace

VV 20,000*0,800*(0,600+20,000*0,01/2) 11,200

9 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 

třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 

jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 8,000 500,00 4 000,00 CS ÚRS 2020 01

VV Kanalizace

VV 20,000*0,800*0,500 8,000

10 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 14,080 900,00 12 672,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 175 11 1101

VV 8,000*1,760 14,080

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 210 602,26

11 K 181351005

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy přes 250 do 300 mm

m2 341,220 170,00 58 007,40 CS ÚRS 2020 01

VV Úprava okolí hřiště

VV
(55,000+0,080+1,500+54,000+0,080+1,500+0,080+1,500)*2*1,

500
341,220

12 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 76,775 600,00 46 065,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220*0,300/2 51,183

VV 51,183*1,5 'Přepočtené koeficientem množství 76,775

13 K 181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 

do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5

m2 341,220 15,00 5 118,30 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220 341,220

14 M 00572410 osivo směs travní parková kg 10,237 180,00 1 842,66 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220*0,030 10,237

15 K 181951114
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním
m2 3 239,000 26,00 84 214,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dlažba

VV 55,000*1,500 82,500

VV Fotbalové hřiště

VV 55,000*54,000 2 970,000

VV Mlatová cesta

VV 186,500 186,500

16 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 341,220 15,00 5 118,30 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220 341,220

17 K 184802111

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, 

trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě 

přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem 

na široko

m2 341,220 15,00 5 118,30 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220 341,220

18 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 

do 1:5
m2 341,220 15,00 5 118,30 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 181 35 1005

VV 341,220 341,220

D 2 Zakládání 796 622,55

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 614 158,70

19 K 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 117,883 1 200,00 141 459,60 CS ÚRS 2020 01

VV Svodné potrubí

VV 74,000*0,600*(0,300+74,000*0,005/2) 21,534

VV Sběrné potrubí

VV 55,000*0,400*(0,300+74,000*0,005/2) 10,670

VV 53,000*0,400*(0,300+70,500*0,005/2) 10,097

VV 46,000*0,400*(0,300+62,500*0,005/2) 8,395

VV 40,000*0,400*(0,300+54,300*0,005/2) 6,972

VV 34,000*0,400*(0,300+46,000*0,005/2) 5,644

VV 28,000*0,400*(0,300+38,000*0,005/2) 4,424

VV 22,000*0,400*(0,300+30,000*0,005/2) 3,300

VV 16,000*0,400*(0,300+21,500*0,005/2) 2,264

VV 10,000*0,400*(0,300+13,500*0,005/2) 1,335

VV 4,000*0,400*(0,300+5,300*0,005/2) 0,501

VV 47,700*0,400*(0,300+70,800*0,005/2) 9,101

VV 42,700*0,400*(0,300+63,300*0,005/2) 7,827

VV 37,700*0,400*(0,300+55,800*0,005/2) 6,628

VV 32,700*0,400*(0,300+48,500*0,005/2) 5,510

VV 27,700*0,400*(0,300+41,300*0,005/2) 4,468

VV 22,800*0,400*(0,300+33,800*0,005/2) 3,507

VV 17,700*0,400*(0,300+26,300*0,005/2) 2,590

VV 12,700*0,400*(0,300+19,000*0,005/2) 1,765

VV 7,700*0,400*(0,300+11,500*0,005/2) 1,013

VV 2,700*0,400*(0,300+5,300*0,005/2) 0,338

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 

šířce opláštění do 2,5 m

m2 1 217,221 20,00 24 344,42 CS ÚRS 2020 01

VV Svodné potrubí

VV 74,000*(0,600+0,400+74,000*0,005/2)*2 175,380

VV Sběrné potrubí

VV 55,000*(0,400+0,400+74,000*0,005/2)*2 108,350

VV 53,000*(0,400+0,400+70,500*0,005/2)*2 103,483

VV 46,000*(0,400+0,400+62,500*0,005/2)*2 87,975

VV 40,000*(0,400+0,400+54,300*0,005/2)*2 74,860

VV 34,000*(0,400+0,400+46,000*0,005/2)*2 62,220

VV 28,000*(0,400+0,400+38,000*0,005/2)*2 50,120

VV 22,000*(0,400+0,400+30,000*0,005/2)*2 38,500

VV 16,000*(0,400+0,400+21,500*0,005/2)*2 27,320

VV 10,000*(0,400+0,400+13,500*0,005/2)*2 16,675

VV 4,000*(0,400+0,400+5,300*0,005/2)*2 6,506

VV 47,700*(0,400+0,400+70,800*0,005/2)*2 93,206

VV 42,700*(0,400+0,400+63,300*0,005/2)*2 81,835

VV 37,700*(0,400+0,400+55,800*0,005/2)*2 70,838

VV 32,700*(0,400+0,400+48,500*0,005/2)*2 60,250

VV 27,700*(0,400+0,400+41,300*0,005/2)*2 50,040

VV 22,800*(0,400+0,400+33,800*0,005/2)*2 40,333

VV 17,700*(0,400+0,400+26,300*0,005/2)*2 30,648

VV 12,700*(0,400+0,400+19,000*0,005/2)*2 21,527

VV 7,700*(0,400+0,400+11,500*0,005/2)*2 12,763

VV 2,700*(0,400+0,400+5,300*0,005/2)*2 4,392

21 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 300g/m2
m2 1 399,804 45,00 62 991,18 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 211 97 1121

VV 1217,221 1 217,221

VV 1217,221*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 399,804

22 K 212751103

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 

meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se 

zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem 

v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 

celoperforovaná 360° DN 80

m 560,100 260,00 145 626,00 CS ÚRS 2020 01

VV Sběrné potrubí

VV 55,000 55,000

VV 53,000 53,000

VV 46,000 46,000

VV 40,000 40,000

VV 34,000 34,000

VV 28,000 28,000

VV 22,000 22,000

VV 16,000 16,000

VV 10,000 10,000

VV 4,000 4,000

VV 47,700 47,700

VV 42,700 42,700

VV 37,700 37,700

VV 32,700 32,700

VV 27,700 27,700

VV 22,800 22,800

VV 17,700 17,700

VV 12,700 12,700

VV 7,700 7,700

VV 2,700 2,700

23 K 212751106

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro 

meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se 

zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem 

v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 

celoperforovaná 360° DN 160

m 74,000 360,00 26 640,00 CS ÚRS 2020 01

VV Svodné potrubí

VV 74,000 74,000

24 K 213141111

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, 

odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 

v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 2 970,000 20,00 59 400,00 CS ÚRS 2020 01

VV Fotbalové hřiště

VV 55,000*54,000 2 970,000

25 M 69311070
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 400g/m2
m2 3 415,500 45,00 153 697,50 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 213 14 1111

VV 2970,000 2 970,000

VV 2970*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 3 415,500

D 27 Zakládání - základy 182 463,85

26 K 271532212

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a 

urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 

mm

m3 3,356 750,00 2 517,00 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 0,500*0,500*0,100*8 0,200

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 0,600*0,600*0,100*37 1,332

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,800*0,600*0,100*38 1,824

27 K 275322511
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 

betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30
m3 27,148 3 200,00 86 873,60 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 0,500*0,500*0,950*8 1,900

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 0,600*0,600*0,800*37 10,656

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,800*0,600*0,800*38 14,592

28 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 90,560 300,00 27 168,00 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 0,500*0,400*4*8 6,400

VV Patky oplocení v. 4,0 m

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,600*0,400*4*37 35,520

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,800*0,400*4*38 48,640

29 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 90,560 150,00 13 584,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 275 35 1121

VV 90,560 90,560

30 K 275353102

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 

konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 

odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 

průřezu do 0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m

kus 8,000 450,00 3 600,00 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 8 8,000

31 K 275353121

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 

konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 

odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 

průřezu přes 0,02 do 0,05 m2, hl. do 0,50 m

kus 8,000 450,00 3 600,00 CS ÚRS 2020 01

VV Patky branek

VV 8 8,000

32 K 275353122

Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových 

konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a 

odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. 

průřezu přes 0,02 do 0,05 m2, hl. přes 0,50 do 1,00 m

kus 75,000 450,00 33 750,00 CS ÚRS 2020 01

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 37 37,000

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 38 38,000

33 K 275XC0101 Vyrovnávací násyp z kameniva v montážních otvorech m3 0,415 750,00 311,25

VV Patky branek

VV 0,050*0,100*8 0,040

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 0,050*0,100*37 0,185

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,050*0,100*38 0,190

34 K 275XC0102 Zálivka montážních otvoru betonem m3 3,950 2 800,00 11 060,00

VV Patky branek

VV 0,050*0,500*8 0,200

VV Patky oplocení v. 4,0 m

VV 0,050*1,000*37 1,850

VV Patky oplocení v. 6,0 m

VV 0,050*1,000*38 1,900

D 4 Vodorovné konstrukce 1 200,00

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku 1 200,00

35 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm
m3 1,600 750,00 1 200,00 CS ÚRS 2020 01

VV Kanalizace

VV 20,000*0,800*0,100 1,600

D 5 Komunikace pozemní 5 164 420,00

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 1 952 660,00

36 K 564720111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 

16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

80 mm

m2 2 970,000 130,00 386 100,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba fotbalového hřiště

VV Hutněné drcené kamenivo fr. 16-32 mm tl. 80 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

37 K 564730111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 

16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

100 mm

m2 82,500 90,00 7 425,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba dlažby

VV 55,000*1,500 82,500

38 K 564751112

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 

32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

160 mm

m2 2 970,000 175,00 519 750,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba fotbalového hřiště

VV Hutněné drcené kamenivo fr. 32-63 mm tl. 160 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

39 K 564761111

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 

32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm

m2 186,500 180,00 33 570,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba mlatové cesty

VV 186,500 186,500

40 K 564841113
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 140 mm
m2 2 970,000 150,00 445 500,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba fotbalového hřiště

VV Hutněné drcené kamenivo fr. 0-32 mm tl. 140 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

41 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 82,500 130,00 10 725,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba dlažby

VV 55,000*1,500 82,500

42 K 564932111

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 

(minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po 

zhutnění tl. 100 mm

m2 186,500 160,00 29 840,00 CS ÚRS 2020 01

VV Mlatová cesta

VV 186,500 186,500

43 K 571904111

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 

zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 

množství přes 15 do 20 kg/m2

m2 2 970,000 55,00 163 350,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba fotbalového hřiště

VV HDK fr. 0-4 mm (zakalovací vrstva) tl. 10 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

44 K 571907111

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 

zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 

množství přes 30 do 35 kg/m2

m2 2 970,000 55,00 163 350,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Skladba fotbalového hřiště

VV HDK fr. 4-8 mm tl. 20 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

45 K 571907118

Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a 

zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v 

množství přes 65 do 70 kg/m2

m2 2 970,000 65,00 193 050,00 CS ÚRS 2020 01

VV Skladba fotbalového hřiště

VV Hutněné drcené kamenivo fr. 8-16 mm tl. 40 mm

VV 55,000*54,000 2 970,000

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 52 965,00

46 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 

s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 

pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 82,500 290,00 23 925,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dlažba

VV 55,000*1,500 82,500

47 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 90,750 320,00 29 040,00 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 596 21 1112

VV 82,500 82,500

VV 82,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 90,750

D 591 Sportovní povrchy 3 030 795,00

48 K 591XC0101

Dodávka a montáž sportovního povrchu typu umělý 

trávník 3. generace, zásyp křemičitým pískem a 

gumovým granulátem, dva druhy vlasu z PE, výška 

vlasu 58 mm, podkladová textílie PP, zátěr latex, 

kompletní specifikace v TZ

m2 2 970,000 987,50 2 932 875,00

VV Fotbalové hřiště

VV 55,000*54,000 2 970,000

49 K 591XC0201
Dodávka a montáž lajnování š. 80-100 mm, vřezávané 

lajny
m 612,000 160,00 97 920,00

VV (53,000+55,000)*2+14,000*2+7,000*4 272,000

VV (40,000+30,000)*2 140,000

VV (30,000+20,000)*2 100,000

VV (30,000+20,000)*2 100,000

D 592 Sportovní vybavení 128 000,00

50 K 592XC0401
Dodávka a montáž branky 2 x5 m, Al profil ovál 

108/100 ELOX horní rám sítě, kotvení do základu
ks 4,000 32 000,00 128 000,00

D 8 Trubní vedení 113 000,00

D 87 Potrubí z trub plastických a skleněných 8 000,00

51 K 871355221

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 

ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 200

m 20,000 400,00 8 000,00 CS ÚRS 2020 01

VV Kanalizace

VV 20,000 20,000

D 89 Ostatní konstrukce 105 000,00

52 K 894812201

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 425 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 425/150 průtočné

kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

53 K 894812231

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 425 roura šachtová korugovaná bez hrdla, 

světlé hloubky 1500 mm

kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

54 K 894812249

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 425 roura šachtová korugovaná Příplatek 

k cenám 2231 - 2242 za uříznutí šachtové roury

kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

55 K 894812257

Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 

trouby DN 425 poklop plastový (pro třídu zatížení) 

pochůzí (A15)

kus 4,000 15 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2020 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 271 627,84

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 271 627,84

56 K 910XC0101
Osazení skryté obruby z pozinkovaného plechu do 

betonové lože
m 138,000 250,00 34 500,00

VV mlatová cesta

VV 138,000 138,000

57 M 13515112 ocel široká jakost S235JR 200x6mm t 1,300 45 000,00 58 500,00 CS ÚRS 2020 01

VV 138,000*0,200*0,006*7,850 1,300

58 K 910XC0102 Přirážka za potinkování ocelové obruby kg 1 300,000 40,00 52 000,00

59 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 

zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

m 276,480 290,00 80 179,20 CS ÚRS 2020 01

VV Fotbalové hřiště

VV (55,080+54,080)*2 218,320

VV Dlažba

VV 1,580*2+55,000 58,160

60 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 290,304 160,00 46 448,64 CS ÚRS 2020 01

VV Dle pol. 916 23 1213

VV 276,480 276,480

VV 276,48*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 290,304

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 38 506,60

61 K 998222012
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní 

vzdálenost do 200 m
t 385,066 100,00 38 506,60 CS ÚRS 2020 01

D PSV Práce a dodávky PSV 1 396 447,00

D 767 Konstrukce zámečnické 1 396 447,00

Strana 12 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

62 K 76703R101 Přírážka za pozinkování ocelových výrobků kg 4 009,000 35,00 140 315,00

VV Dle pol. 737 99 5113

VV 4009,000 4 009,000

63 K 767995113
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 

hmotnosti přes 10 do 20 kg
kg 4 009,000 60,00 240 540,00 CS ÚRS 2020 01

VV Součet hmotností materiálů

VV 2168,000 2 168,000

VV 136,000 136,000

VV 919,000 919,000

VV 364,000 364,000

VV 422,000 422,000

64 M 767M0100 trubka konstrukční ocelová 89x4 mm m 258,400 1 000,00 258 400,00

VV Sloupy oplocení v. 6,0 m

VV 6,800*38 258,400

65 M 767M0101 trubka konstrukční ocelová 76x4 mm m 19,200 750,00 14 400,00

VV Sloupy oplocení v. 4,0 m

VV 4,800*4 19,200

66 M 767M0102 trubka konstrukční ocelová 76x3 mm m 170,200 800,00 136 160,00

VV Sloupy oplocení v. 4,0 m

VV 4,800*32 153,600

VV 2,800*2 5,600

VV Horní spojnice

VV 2,750+1,250+3,000+3,000+1,000 11,000

67 M 767M0103 trubka konstrukční ocelová 60x3 mm m 86,400 650,00 56 160,00

VV Vzpěry oplocení v. 4,0 m

VV 4,400*8 35,200

VV Vzpěryoplocení v. 6,0 m

VV 6,400*8 51,200

68 M 767M0104 trubka konstrukční ocelová 57x3 mm m 109,000 450,00 49 050,00

VV Horní ztužení

VV 55,000+54,000 109,000

69 M MAT03001 spojovací a nespecifikovaný  materiál kg 320,720 100,00 32 072,00

VV Dle pol. 737 99 5113

VV 4009,000*8/100 320,720

70 K 767XC0102

Dodávka a montáž sportovního pletiva PE, typ uzlové, 

oko 45/45, příze 2,8 mm, včetně lana, napínacích 

mechanismů a ok

m2 1 090,000 350,00 381 500,00

VV (55,000+54,000)*4,000 436,000

VV (55,000+54,000)*6,000 654,000

71 K 767XC0201
Dodávka a montáž kovové 2-kř. brány 275x250 cm, vč. 

povrchové úpravy, pantů, kování, zástrčí a zámku
ks 1,000 20 000,00 20 000,00

72 K 767XC0203
Dodávka a montáž kovové 1-kř. brány 125x200 cm, vč. 

povrchové úpravy, pantů, kování a zámku
ks 2,000 15 000,00 30 000,00

73 K 767XC0204
Dodávka a montáž kovové 1-kř. brány 100x200 cm, vč. 

povrchové úpravy, pantů, kování a zámku
ks 1,000 15 000,00 15 000,00

74 K 998767101

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 4,570 5 000,00 22 850,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 13 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: IČ: 00297666

Obec Těrlicko DIČ: CZ00297666

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 29372372

CleverFox s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Marek Pala DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 983 195,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 983 195,00 21,00% 1 046 470,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 029 665,95

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 02 - Pumptracková dráha

Vyplň údaj

Strana 14 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 4 983 195,00

HSV - Práce a dodávky HSV 4 983 195,00

    1 - Zemní práce 2 790 995,00

      17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 2 624 600,00

      18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 166 395,00

    2 - Zakládání 77 700,00

      21 - Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 77 700,00

    5 - Komunikace pozemní 1 892 500,00

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 892 500,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 222 000,00

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 162 000,00

      93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 60 000,00

SO 02 - Pumptracková dráha

Multifunkční sportoviště Těrlicko

Strana 15 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 9. 8. 2020

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: CleverFox s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: Marek Pala

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 983 195,00

D HSV Práce a dodávky HSV 4 983 195,00

D 1 Zemní práce 2 790 995,00

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 2 624 600,00

1 K 170XC0101
Dodávka zeminy pro modelaci trati, hlinitopísčitá 

zemina
m3 750,000 580,00 435 000,00

2 K 170XC0102 Modelace základu trati m2 1 190,000 900,00 1 071 000,00

3 K 170XC0103 Dodávka štěrkové vrstvy m3 178,500 600,00 107 100,00

4 K 170XC0104 Finální modelace povrchu podkladu vrstvy štěrkodrti m2 1 190,000 750,00 892 500,00

5 K 170XC0105 Hutnění konstrukčních vrstev m2 1 190,000 100,00 119 000,00

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 166 395,00

6 K 180XC0101 Hutnění povrchu vibrační deskou m2 1 190,000 85,00 101 150,00

7 K 180XC0102
Zatravnění - rovná plocha, založení trávníku včetně 

přípravy podkladu
m2 683,000 65,00 44 395,00

8 K 180XC0103
Zatravnění - šikmé části dráhy, založení trávníku včetně 

přípravy podkladu
m2 278,000 75,00 20 850,00

D 2 Zakládání 77 700,00

D 21 Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin 77 700,00

9 K 210XC0101
Vsakovací plocha - jámy zasypané říčním štěrkem 

(kačírkem) do úrovně terénu hl. 0,20 m až 0,30 m 
m2 42,000 1 850,00 77 700,00

D 5 Komunikace pozemní 1 892 500,00

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 892 500,00

10 K 570XC0101

Pokládka asfaltové vrstvy na terénní nerovnosti (boule), 

asfaltový beton tl. 6 - 10 cm (ACO 8CH), včetně 

dodávky materiálu a hutnění

m2 1 190,000 1 550,00 1 844 500,00

11 K 570XC0102 Dodávka a montáž směrovacího značení, nástřikem m2 20,000 2 400,00 48 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 222 000,00

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 162 000,00

12 K 100XC0109
Dodávka a montáž parkové překážky radius, technický 

standard definován v PD
ks 1,000 75 000,00 75 000,00

13 K 100XC0110
Dodávka a montáž parkové překážky wallride, 

technický standard definován v PD
ks 1,000 87 000,00 87 000,00

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 60 000,00

14 K 100XC0115 Dodávka a montáž stojanu kol ks 1,000 15 000,00 15 000,00

15 K 100XC0117

Dodávka a montáž provozního řádu - cedule včetně 

stojanu (ocelový nerezový rám jackl 20x30 s 

oboustraně potištěnou tabulkou vel. 1200 x 1000 mm, 

konstrukce zabetonována, deska sendvičového typu 

PE jádro a hkrytí z hliníkových plechů 3mm, 

oboustranný barevný potisk)

ks 1,000 45 000,00 45 000,00

Multifunkční sportoviště Těrlicko

SO 02 - Pumptracková dráha

Strana 16 z 16










		2022-03-03T09:17:29+0100
	Bc. Martin Polášek


		2022-03-03T12:35:19+0100
	Ing. Nadim Eid




